
Tarifa 1 - R1
Cargo Fijo $/mes 2.929,69
Cargo Variable $/kWh 36,0535

Tarifa 1 - R2
Cargo Fijo 151-325 $/mes 7.846,27
Cargo Variable 151-300 $/kWh 55,7252
Cargo Variable 301-325 $/kWh 55,7252
Cargo Fijo 326-400
   Primer Tramo 350 $/mes 9.702,05
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 13.381,63
Cargo Variable 326-350 o siguientes 50 $/kWh 56,7842
Cargo Variable 351-400 o resto $/kWh 110,0085
Cargo Fijo 401-450
   Primer Tramo 350 $/mes 12.956,79
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 16.636,37
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 60,4223
Cargo Variable 401-450 (excedente) $/kWh 113,6466
Cargo Fijo 451-500
   Primer Tramo 350 $/mes 15.325,12
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 19.004,70
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 62,4337
Cargo Variable 451-500 (excedente) $/kWh 115,6580
Cargo Fijo 501-600
   Primer Tramo 350 $/mes 25.202,62
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 28.882,20
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 70,8741
Cargo Variable 501-600 (excedente) $/kWh 124,0984
Cargo Fijo 601-700
   Primer Tramo 350 $/mes 34.393,69
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 38.073,27
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 77,2157
Cargo Variable 601-700 (excedente) $/kWh 130,4400
Cargo Fijo 701-1400
   Primer Tramo 350 $/mes 49.113,04
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 52.792,62
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 81,2019
Cargo Variable 701-1400 (excedente) $/kWh 134,4262
Cargo Fijo +1400
   Primer Tramo 350 $/mes 58.808,91
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 62.488,49
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 82,0271
Cargo Variable +1400 (excedente) $/kWh 135,2514

Tarifa 4 - Residencial
Cargo Fijo 0-325 $/mes 11.952,11
Cargo Variable 0-150 $/kWh 32,5570
Cargo Variable 151-300 $/kWh 41,3130
Cargo Variable 301-325 $/kWh 41,3130
Cargo Fijo 326-500
   Primer Tramo 350 $/mes 20.596,57
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 23.877,12
Cargo Variable 326-350 $/kWh 46,2973
Cargo Variable 351-500 $/kWh 94,3783
Cargo Fijo 501-700
   Primer Tramo 350 $/mes 37.976,98
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 41.257,53
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 53,1973
Cargo Variable 501-700 (excedente) $/kWh 101,2783
Cargo Fijo +700
   Primer Tramo 350 $/mes 53.533,84
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 56.814,39
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 54,1938
Cargo Variable +700 (excedente) $/kWh 102,2748

TABLA DE PERDIDAS DE TRANSFORMACION CLIENTES RURALES
  5 KVA monofásico kWh/mes 27
  10 KVA monofásico kWh/mes 43
  15 KVA monofásico kWh/mes 52
  16 KVA monofásico kWh/mes 57
  10 KVA trifásico kWh/mes 70
  15 KVA trifásico kWh/mes 86
  16 KVA trifásico kWh/mes 91
  20 KVA trifásico kWh/mes 108
  25 KVA trifásico kWh/mes 124
  30 KVA trifásico kWh/mes 136
  40 KVA trifásico kWh/mes 166
  50 KVA trifásico kWh/mes 186
  63 KVA trifásico kWh/mes 216
100 KVA trifásico kWh/mes 251

ANEXO 107
CUADRO TARIFARIO DE EDELAP S.A.

TARIFA APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL  SEGMENTO NIVEL 2
 NO PERTENECIENTE A ZONA FRÍA - TS GRUPO 1
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Tarifas otros prestadores

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 13.435,26
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 9.484,55
Cargo Variable Pico $/kWh 35,4087
Cargo Variable Resto $/kWh 34,9251
Cargo Variable Valle $/kWh 34,5429

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 10.297,34
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.053,39
Cargo Variable Pico $/kWh 31,9870
Cargo Variable Resto $/kWh 31,5501
Cargo Variable Valle $/kWh 31,2048

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 3.767,51
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.784,71
Cargo Variable Pico $/kWh 30,7556
Cargo Variable Resto $/kWh 30,3355
Cargo Variable Valle $/kWh 30,0035

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 17.426,78
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 9.484,55
Cargo Variable Pico $/kWh 87,9790
Cargo Variable Resto $/kWh 86,4605
Cargo Variable Valle $/kWh 85,2604

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 13.856,00
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.053,39
Cargo Variable Pico $/kWh 79,4771
Cargo Variable Resto $/kWh 78,1054
Cargo Variable Valle $/kWh 77,0213

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 7.173,29
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.784,71
Cargo Variable Pico $/kWh 76,4174
Cargo Variable Resto $/kWh 75,0985
Cargo Variable Valle $/kWh 74,0561

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 13.435,26
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 9.484,55
Cargo Variable Pico $/kWh 35,4087
Cargo Variable Resto $/kWh 34,9251
Cargo Variable Valle $/kWh 34,5429

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 10.297,34
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.053,39
Cargo Variable Pico $/kWh 31,9870
Cargo Variable Resto $/kWh 31,5501
Cargo Variable Valle $/kWh 31,2048

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 3.767,51
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.784,71
Cargo Variable Pico $/kWh 30,7556
Cargo Variable Resto $/kWh 30,3355
Cargo Variable Valle $/kWh 30,0035

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 17.426,78
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 9.484,55
Cargo Variable Pico $/kWh 87,9790
Cargo Variable Resto $/kWh 86,4605
Cargo Variable Valle $/kWh 85,2604

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 13.856,00
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.053,39
Cargo Variable Pico $/kWh 79,4771
Cargo Variable Resto $/kWh 78,1054
Cargo Variable Valle $/kWh 77,0213

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 7.173,29
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.784,71
Cargo Variable Pico $/kWh 76,4174
Cargo Variable Resto $/kWh 75,0985
Cargo Variable Valle $/kWh 74,0561
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Tarifas Servicio de Peaje

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 11.889.930,16
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 9.484.554,17
Cargo Variable Pico $/MWh 5.490,86
Cargo Variable Resto $/MWh 5.415,86
Cargo Variable Valle $/MWh 5.356,59

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 8.752.005,32
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.053.385,74
Cargo Variable Pico $/MWh 2.069,15
Cargo Variable Resto $/MWh 2.040,89
Cargo Variable Valle $/MWh 2.018,55

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.222.177,58
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.784.710,08
Cargo Variable Pico $/MWh 837,70
Cargo Variable Resto $/MWh 826,26
Cargo Variable Valle $/MWh 817,22

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 12.574.867,99
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 9.484.554,17
Cargo Variable Pico $/MWh 13.642,97
Cargo Variable Resto $/MWh 13.407,50
Cargo Variable Valle $/MWh 13.221,40

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 9.004.082,61
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.053.385,74
Cargo Variable Pico $/MWh 5.141,15
Cargo Variable Resto $/MWh 5.052,42
Cargo Variable Valle $/MWh 4.982,29

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.321.374,95
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.784.710,08
Cargo Variable Pico $/MWh 2.081,41
Cargo Variable Resto $/MWh 2.045,48
Cargo Variable Valle $/MWh 2.017,09

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 11.889.930,16
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 9.484.554,17
Cargo Variable Pico $/MWh 5.490,86
Cargo Variable Resto $/MWh 5.415,86
Cargo Variable Valle $/MWh 5.356,59

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico 8.752.005,32
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.053.385,74
Cargo Variable Pico $/MW-mes 2.069,15
Cargo Variable Resto $/MWh 2.040,89
Cargo Variable Valle $/MWh 2.018,55

$/MWh

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.222.177,58
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.784.710,08
Cargo Variable Pico $/MWh 837,70
Cargo Variable Resto $/MWh 826,26
Cargo Variable Valle $/MWh 817,22

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 12.574.867,99
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 9.484.554,17
Cargo Variable Pico $/MWh 13.642,97
Cargo Variable Resto $/MWh 13.407,50
Cargo Variable Valle $/MWh 13.221,40

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 9.004.082,61
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.053.385,74
Cargo Variable Pico $/MWh 5.141,15
Cargo Variable Resto $/MWh 5.052,42
Cargo Variable Valle $/MWh 4.982,29

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.321.374,95
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.784.710,08
Cargo Variable Pico $/MWh 2.081,41
Cargo Variable Resto $/MWh 2.045,48
Cargo Variable Valle $/MWh 2.017,09
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BONIFICACIÓN APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL GRUPO 1

Tarifa 1 - R1
Bonificación 0-150 $/mes 1.000

Tarifa 1 - R2
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-400 $/mes 5.000
Bonificación 401-450 $/mes 5.500
Bonificación 451-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-600 $/mes 14.500
Bonificación 601-700 $/mes 14.500
Bonificación 701-1400 $/mes 14.500
Bonificación +1400 $/mes 14.500

Tarifa 4 - Residencial
Bonificación 0-150 $/mes 1.000
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-700 $/mes 14.500
Bonificación +700 $/mes 14.500
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